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Innleiing – Oppsummering frå brann- og redningssjefen. 

Selskapet har no eksistert i over 10 år. Pandemien førte til at dette ikkje fekk noko større 
merksemd. Og vi håper at 2022 kan gje oss nokre høve til å gjere noko med det.  Mot slutten 
av 2021 vart det omsider klart at Balestrand og Leikanger stasjonar vart klare for innflytting 
og at ein i Vik fekk på plass brakkerigg med midlertidige tiltak. Dette inneber at tilsynet frå 
Arbeidstilsynet kan avsluttast og vi har då 5 stasjonar med tilfredsstillande standard.  

2021 har vore «rolegare» med tanke på langvarige og krevjande hendingar. Talet 
hendingar/oppdrag har gått ned under pandemien. Vi ser og ein liten forskyving av når på 
døgeret hendingane skjer. Under pandemien ser det ut til at det skjer mest i tida mellom 
kl12 og kl16, mens det før pandemien skjedde mest i tida frå kl 16 til kl 20. 

Selskapet har til tross for pandemi, sjukemeldingar mv. halde oppe produksjonen etter beste 
evne. Stadige skifte i nasjonale og lokale føringar knytt til pandemien får likevel 
konsekvensar for drifta i ulike samanhengar. Leiar gruppa har vore tett på i året som har gått 
og når 2022 starta var vi komme til corona-instruks nr 10. Av dei fulltidstilsette er ein i 
permisjon frå beredskapen og på slutten av året fekk vi og ei oppseiing knytt til 
byggjetilsynet. Men her har vi allereie fått gjort ny tilsetting (startar 1 april 2022).  

Administrativ sårbarheit har vi framleis, men vi håper no at avtalen om kjøp av 
administrative tenester og at vi frå nyttår gjekk ut av SYSIKT gjer at ein del administrative 
prosesser over tid vert meir effektive og kanskje og sikrar dokumentasjonen på ein betre 
måte. I 2021 er arbeidsplaner/vaktplanar i Min vakt/Visma Flyt Ressursstyring (VFR) teke i 
bruk, dette for å administrerer vakter, ekstravakter, helligdagstillegg mv. Og adm. 
Konsulenten bruker det mesta av si tid på til dette samt brukarhjelp.  

Det vert arbeida godt og planmessig med vedlikehald når det gjeld bilar og materiell knytt til 
beredskapen. Men det er likevel behov for meir ressursar på dette området slik brann- og 
redningssjefen ser det, ma knytt til trening/øving og kompetanseoppbygging.  

Selskapet har i 2021 hatt nokre vakansar i deltidsstillingane i beredskapen. Det har vore 
fleire sjukemeldingar, nokre langvarige og nokre korte. Dei kortvarige er særs utfordrande i 
høve økonomien då dei ikkje gjev refusjon samstundes som ein eventuelt må sette folk inn i 
ekstravakt, vi får dermed dobbel belastning.  

I løpet av 2021 er 11 nye tilsett i beredskapen og 7 har sagt opp eller gått av med pensjon.  

Samla i selskapet har sjukefråværet vore på  9,9 % i 2021. Tabellen under syner sjukefråvær i 
åra 2014-2021. Sjukefråvær vert berekna ut frå tal dagsverk, dvs. at personar med låg 
stillingsprosent ikkje nødvendigvis vil påverke fråværsprosenten i særleg stor grad. I 2021 var 
kortidsfråvær (1-16dg) på 1% og langtidsfråvær >16dg 8.9% 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

11,1% 2% 6,4% 3,8% 2,7% 2,6% 1,8% 9,9 

 

I løpet av året har det vore oppfølging av avviksrapporten vår sak 16/61 frå Arbeidstilsynet. 
Det var varsla tvangsmulkt frå 1 april 2021 knytt til stasjonane i Balestrand, Leikanger og Vik, 
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men i brev av 7 desember 2021 vert det varsla at tilsynet mest truleg kan avsluttast då 
Leikanger og Balestrand stasjon meir eller mindre er ferdigstilte og at det vert lagt til rette 
med midlertidige tiltak i Vik.  

Når det gjeld avvik frå DSB gjeld det avvik på utdanning av brannkonstablar og 
utrykkingsleiar (jf brev datert 04.11.16 frå DSB). Dette har vore ei kjend problemstilling, men 
no vert det ikkje lenger gjeve dispensasjon og det er dermed formelt eit avvik. 2 har 
gjennomført grunnkurs og 5 har gjennomført beredskapsutdanning trinn 1 i 2021.  

Aktiviteten ved førebyggande avdeling, med feiing og bustadtilsyn har vore noko avgrensa 
grunna Coronasituasjonen mv. Men avdelinga har forsøkt å tilpasse seg coronasituasjonen så 
godt det lar seg gjere.  Økonomien er rimeleg oversiktleg, men det er avvik knytt til gebyr for 
feiing opp mot tal piper/eldstader. Mot slutten av året tok brannforebyggarane i bruk nytt IT 
verktøy i samband med gjennomføring av feiing og bustadtilsyn. Vi håper at vi no får betre 
kontroll jf avvik knytt til gebyr for feiing opp mot tal piper/eldstader.  

Også innanfor byggetilsyn har aktiviteten vore noko avgrensa, nokre tilsyn har vore 
omfattande og teke lang tid. Det vart gjennomført 22 (+4 under arbeid) tilsyn til saman i dei 
tre kommunane mot 51 tilsyn i 2017 og 30 tilsyn i 2018. Sjå elles omtale lengre ned i 
dokumentet. Dette ein viktig aktivitet og den har betra samarbeidet mellom SBR og 
byggesaksavdelingane i kommunane. Det vert utarbeida eigen rapport frå denne 
tilsynstenesta. Mot slutten av året vart det vedteke å selje tenester til Lærdal og Årdal 
kommune knytt til byggetilsynet i tillegg til Høyanger. Inspektøren sa opp stillinga si på 
hausten 2021 og slutta ved årsskifte.  

Hausten 2021 starta arbeidet med ny lokal særavtale dette arbeidet pågår framleis.  

Arbeidsmiljøutvalet har hatt eitt møte og har handsama 7 saker. Dei viktigaste sakene er  
tilsyna frå Arbeidstilsynet og arbeidet med eigen internkontroll og handlingsplan frå BHT 

Brann- og redningssjefen har delteke på møte i Lokal redningssentral (LRS) og nasjonalt 
brannfaglig råd og nasjonal tunnelgruppe. Møta har vore gjennomført på Teams. 

Selskapet har lån i Kommunalbanken og KLP. Fastrentelån lånenummer 20200488  i 
kommunalbanken på 7,15mill.kr har løpetid 20år med fastrente på 1,57% nominell rente. 
(10 års binding), 5 mill.kr vart utbetalt i januar 2021 og 2,670 940kr er nytta i 2021 (jf S 5.4 
og S 3.9). For 2021 er det betalt 186 314 kr i renter og restgjeld i Kommunalbanken var 
14 164 030kr pr 31.12.21 
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Diagrammet over syner produktfordeling i Kommunalbanken 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------- 

Lån i KLP med lånenummer 8317.54.77546 hadde restgjeld på 722 079kr pr 31.12.21 rente 
1,3% nominell. Og renteutgifter på 8424kr. Avdrag 144 416kr 
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Det er ytt 2100kr i støtte til Norsk Luftambulanse. 

Selskapet forureinar ikkje det ytre miljø. 

Brannvesenet er tradisjonelt/historisk eit mannsdominert yrke, vi har pt kvinner tilsett i alle 
avdelingar, men andelen er framleis låg ca 4%.  
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Beredskapsavdelinga. 
 
Personell/bemanning 
Pr 31.12.2021 består utrykkingsstyrken av 100 (+ depot Fresvik) 
brannkonstablar/utrykkingsleiarar og overordna vakt fordelt slik;  
 
Overordna vakt/innsatsleiar brann: 5 personar som går dreiande vekevakter. 
 
Sogndal kommune; 
Sogndal brannstasjon; 5 utrykkingsleiarar og 15 brannkonstablar, (1 vakant frå 01.01.22 og 2 
i permisjon) 
Fjærland depot; 2 depotmannskap 
Vaktordning; utrykkingsleiar og 3 brannkonstablar går dreiande vekevakter. 
 
Balestrand brannstasjon; 5 utrykkingsleiarar og 11 brannkonstablar  
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt). 
Sjåførvakt vert etablert i samband med feriar og høgtider og når ein elles kan forvente dårleg 
oppmøte. Dette i tråd med føringar i gjeldande regelverk.  
 
Leikanger brannstasjon; 4 utrykkingsleiarar og 12 brannkonstablar. 
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt), i 
tillegg går ein brannkonstabel/sjåfør på vakt på helg (fre - man).  
 
Luster kommune; 
Gaupne brannstasjon; 5 utrykkingsleiarar og 11 brannkonstablar 
Hafslo lokalstasjon; 6 brannkonstablar, ikkje vaktordning 
Veitastrond depot;  frivillige mannskap (er ikkje tilsette i SBR IKS) 
Vaktordning; utrykkingsleiar og ein brannkonstabel/sjåfør ved Gaupne brannstasjon går 
dreiande vekevakter. Sjåfør har ikkje vakt mellom kl.08-16 på kvardagar.  
 
Vik kommune; 
Vik brannstasjon; 4 utrykkingsleiarar og 12 brannkonstablar (2 vakansar frå 01.01.22) 
Fresvik depot; 6 frivillig mannskap, ikkje tilsett i Sogn brann og redning.  
Vaktordning; utrykkingsleiar går dreiande vekevakter (kombinert brann-/teknisk vakt), i 
tillegg går 3 brannkonstablar på vakt på helg (fre – man).  
 
Pr 31.12.2021 er bemanningssituasjonen å rekne som «normal». Og betre enn ved førre 
årsskifte. Erfarings messig er det alltid personell i avgang og innrullering.  
 
Overordna vakt er organisert med utgangspunkt i Sogndal/Leikanger og går dreiande 
vekevakter (5 delt) med ansvar for heile regionen. Pr 31.12.2021 er det tettstadane Sogndal 
og Leikanger/Hermannsverk som har krav om overordna vakt pga. størrelsen på tettstaden 
(over 2 000 innbyggarar). Brann- og redningssjef og varabrannsjef er pålagt gjennom lova å 
delta i vaktordninga. I ny forskrift som kjem 01.03.22 er det krav om overordna vakt 
uavhengig av tal innbyggarar i tettstadane.  
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Kurs og kompetanseheving 
Tilsette i Sogn brann og redning IKS har delteke på følgjande kompetansehevande kurs  i 
2021: 

2 har teke grunnutdanning brannkonstabel 
5 har teke beredskapsutdanning trinn 1 
10 har tatt kurs k 160 utrykkingskøyring 
14 personar har gjennomført teori grunnopplæring brannvern på nett 
"alle” i utrykkingstyrken har gjennomført teorikurs overflateredning 

 
Grunna coronasituasjonen har det ikkje vore gjennomført røykdykkarkurs i eigen regi i 2021, 
men det var gjennomført retrening hausten 2020 ved anlegget i Gaupne.   
Kurs og øvingar med kursavgifter og løn har ei fordeling slik; 
Kursavgifter: 696 672kr 
Løn: 741 819kr 
Dette gjeld i all hovudsak  lovpålagt utdanning/kurs.  
 

Brannstasjon Tal røykdykkarar 

Balestrand 6 

Leikanger 12 

Gaupne 8 (9) 

Sogndal 16 

Vik 8 

Sum 53 

Tabell over syner status røykdykkarar 
 
 

Brannstasjon 

Tal med 

førerkort for 

brannbil, kl. C 

Tal med 

kompetansebevis 

for utr.kjøring 

Balestrand 4 7 

Leikanger 9 (9)10 

Gaupne 8 12(11) 

Hafslo 1 (2 C1) 3(4) 

Sogndal 10 15 

Vik 8 5 

Sum 40 46 
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Tabell over syner status for sertifikat kl. C og K 160. 
 

Kompetanseheving og utvikling vil vere eit “evigvarande” prosjekt med ulikt behov frå år til 
år. I samband med budsjettsaka hausten 2017 vart dette estimert til ca 3,5 mill.kr. Dette 
hadde ma. samanheng med at det var tilsett over 30 nye personar dei siste åra. Og i tillegg 
vart 11 nye tilsett i 2021. Stadig nye krav til kompetanse på ulike områder gjer at det og vil 
vere eit stort behov i åra som kjem. Nytt kompetansekrav vil ma. vere tryggleikskurs knytt til 
bruk av båt. Dette gjeld og dei mindre gummibåtane med ein liten påhengsmotor.  

 
Øvingsaktiviteten 
Øvingane vart stansa i samband med corona utbruddet, men lagsøvingar og retrening for 
røykdykkarar vart etter kvart gjennomført og gjekk stort sett som normalt. Fleire større 
øvingar IUA og PLIVO er utsett til 2022 
 
Helse, miljø og sikkerheit 
Det er gjennomført fysiske og medisinske testar av brannmannskapa iht. frekvens. 
Fornying av verneutstyr har halde fram gjennom 2021. Alle klede, hjelmar mm er 
individmerka for betre oppfølging og kontroll, det er viktig også i høve frekvens for 
impregnering av kleda. Bedriftshelse 1 har levert eigen årsrapport. 
 
Økonomi og ressursbruk i beredskapen 
Økonomien ved beredskapsavdelinga er krevjande å budsjettere og vidare fylgje opp. 
Ressursbruk ved avdelinga vert naturlegvis påverka av tal hendingar og kor alvorlege dei er, 
samt andel besette stillingar i dei ulike vaktordningane.  
Kompetanseheving, PLIVO,  store hendingar, naudnett, pensjon, manglande refusjon for 
sjukemeldingar i små stillingar med påfølgande ekstravakter og tilsetting i vakante stillingar 
gjer sitt til at det er krevjande med nøyaktig budsjettering av område. I 2021 er det nytta 373 
250kr på ekstravakter og det er kome inn 161 964 kr i refusjon sjukeløn. Det er avvik knytt til 
fastløn konto 30101 jf vakansar, permisjonar mv noko av dette ser ein att som ekstravakter.  
 
Det er framleis mindreforbruk (premieavvik) på ca 404 464kr knytt til pensjon. Satsen vart 
auka for 2021. Det er og eit mindreforbruk når det gjeld arbeidsgivaravgift på ca 304 710kr. 
Når det gjeld refusjonar, er dette i hovudsak overføring av driftstilskot frå eigarkommunane.  
 
I tillegg har selskapet motteke refusjon for ma. RVR/ restverdiredning, akutt forureining, 
ABA, undervisningsoppdrag og NAV jf sjukemeldingar. 
Refusjon sjukeløn utgjer ca 161 964kr.  
Refusjon frå andre ca 359 000kr, (herunder 100 000kr i OU midler knytt til 
beredskapsutdanning trinn 1 og 216 000kr frå Vik kommune knytt til ekstra sett 
utrykkingskle jf midlertidige tiltak i sak 16/61).  
 
Samla mindreforbruk på beredskapsavdelinga vart 1 203 675kr. 
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Stasjonar, materiell og utstyr 
 
Brannstasjonar 
Brannstasjonane i Leikanger, Balestrand og Vik har ikkje tilfredsstilt krava til skilje mellom 
skiten og rein sone i stasjonen. I Balestrand flytta ein inn i ny stasjon like før jul i 2021 og 
samstundes vart det klart at ein kunne flytte inn i Leikanger stasjon i løpet av januar 2022 
(det skjedde 31 januar). Det er likevel slik at alt ikkje er på plass grunna lang leveringstid jf 
C19. I Vik er det kome på plass ein brakkerigg som midlertidig skal stette krava til rein og 
skiten sone, men i skrivande stund ventar vi på svar frå kommunen når den kan takast i bruk. 

Tilsynet frå Arbeidstilsynet er pågåande til alle avvika er lukka. Det er gjeve mellombelse 
tilbakemeldingar jf ulike fristar for lukking av avvik. I brev frå Arbeidstilsynet av 7 desember 
2021 går det fram at tilsynet no kan lukkast i lys av dei tiltak som er sett i verk. Om ein ikkje 
får tilfredstillande tilbakemelding frå Vik kommune kan det likevel hende at ein ikkje kan 
svare ut dette innan fristen 15 februar.  

 

Bilda over syner Balestrand stasjon til venstre og Leikanger stasjon til høgre 
 
 
 
Køyretøy, materiell og utstyr 
Ny tankbil (chassi) S 5.4 vart satt i bestilling i 2020 då det vart oppdaga store rustskadar på 
ramme på den gamle bilen, ny bil kom på plass våren 2021. Gamle S 5.9 vart rehabilitert og 
sett inn baksete og fekk S 1.8 som nytt kallesignal.  I tillegg til kjøretøy har det vore kjøpt inn 
nye utrykkingskle i Vik som del av midlertidige tiltak knytt til manglande skite/rein sone mv. 
Vi har her fått refusjon frå Vik kommune. Anbod for S 1.1/2.1 og S 4.1/4.4 vart avgjort 
hausten 2021, forventa levering 2022/2023. Anbod S 3.9 vart avgjort sommaren 2021 og ny 
bil kjem på plass våren 2022.  I tillegg kjem diverse utskiftingar grunna alder defektar mv.  
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S 1.8 Rehabilitert til kippbil for transport av mannskap og materiell 
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Bilpark alle avdelingar: 
 

 
 
Tabell over syner operativ bilpark ved dei ulike stasjonane pr.31 des. 2021 (gul markering gjelder forebyggende 
avdeling) 
 
 

 
Diagrammet over syner skader pr år    Diagrammet syner premie pr forsikringstype 
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Utrykking/oppdrag 
Utrykkingsstatistikk 2021 (01.01.21 -31.12.2021) 

1) Unødig alarm er alarm som ikkje er utløyst med vond hensikt, eks. automatisk brannalarmar pga. teknisk feil, 
uhell/uforsiktighet mv. Dei fleste automatiske alarmer er og unødige alarmar. 

2) Falsk alarm er alarm utløyst i vond hensikt. 
3) Utrykkingsstyrken har fortsatt ei tilgjenge på over 99%.  
4) Etter innføring av nytt rapporteringssystem «BRIS» frå 1 januar 2016 vert det rapportert i fleire kategoriar enn 

tidlegare 

 

        
 
Tabellane  over syner hendingar for heile Sogn brann og redning IKS i perioden 2017-2021 og nasjonale tal 
(kvite kolonnar).   
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Diagrammet over syner tal oppdrag pr år for perioden 2016 t.o.m 2021.  
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Tal oppdrag pr kommune 

 

Kommune  
Tal 

oppdrag Prosent  
Pr 10000 

innb.  

Vik 16 9,24 % 62,11 

Luster 51 29,47 % 97,01 

Sogndal 106 61,27 % 87,82 

Totalt 173 100,00 %        
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Tal oppdrag 2021 fordelt pr time i døgnet 
 

 
 

Tal oppdrag 2021 fordelt pr mnd. 
 

2021 syner framleis nedgang i tal hendingar. Det er ca ei utrykking/hending annakvar dag, 
eller 3,4 pr veke. Og dei er fordelt ca 50/50 innanfor/utanfor normalarbeidstida. I 
«coronaåret» 2020 var det ikkje lenger juli som var månaden med flest hendingar, men fleire 
månader hadde jamt tal hendingar, april hadde færrast med berre 7.  
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S 5.4 tankbil (nytt chassi, pumpe og kanon, brukt påbygg) 
 

 

 
Diagrammet over syner ulike varslingar/meldingar til brannmannskapet over sms/Everbridge frå jan. t.o.m des. 
2021 (totalt 215). I snitt 17,9 varslingar/mnd. 
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Tabellen over syner ma. frekvens oppdrag pr stasjon i perioden 2017-2020 
 

 

 
Hendingar 2021 plottet i kartet: Røde sirklar; er brannar, Svart trekant; Transportulykker,  
Grøn trekant; naturhendingar, gul trekant; andre oppdrag, gul trekant; andre ulykker, Oransje firkant; 
brannhindrende tiltak, lilla trekantar; er falske alarmer eller unødige alarmer med utrykking.  

 
 

 
S 3.9 under bygging 

 

Totalt Totalt 08-16 Totalt Totalt 08-16 Totalt Totalt 08-16 Totalt Totalt 08-16 Totalt Totalt 08-16

Oppdrag 504 205 156 69 97 39 44 17 59 22

Oppdrag branner totalt 147 51 51 16 34 10 13 3 14 7

Oppdrag ulykker (inkl trafikk og akutt ureining) 159 68 57 32 18 8 21 10 16 6

Dager totalt ((365*4) -30 1430 1430 1430 1430 1430 1430 1430 1430 1430 1430

Oppdrag pr dag 0,35 0,14 0,11 0,05 0,07 0,03 0,03 0,01 0,04 0,02

Gj. Sn antall dager mellom hvert oppdrag 2,8 7,0 9 21 15 37 33 84 24 65,0

Uker totalt (52*4)-4 204 204 204 204 204 204 204 204 204 204

Oppdrag pr uke 2,47 1,00 0,76 0,34 0,48 0,19 0,22 0,08 0,29 0,11

Dager totalt ((365*4) 1460 1460 1460 1460 1460 1460 1460 1460 1460 1460

Oppdrag branner pr dag 0,10 0,03 0,03 0,01 0,02 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00

Gj sn ant dager mellom hver brann 10 29 29 91 43 146 112 487 104 209

Uker totalt (52*4) 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208

Branner pr uke 0,71 0,25 0,25 0,08 0,16 0,05 0,06 0,01 0,07 0,03

Oppdrag ulykker pr dag 0,109 0,047 0,039 0,022 0,012 0,005 0,014 0,007 0,011 0,004

Gj sn ant dager mellom hver ulykke 9 21 26 46 81 183 70 146 91 243

Uker totalt (52*4) 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208

Ulykker pr uke 0,76 0,33 0,27 0,15 0,09 0,04 0,10 0,05 0,08 0,03

Sogndal Luster Leikanger Balestrand Vik
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Førebyggjande avdeling  
 

Personell/bemanning 
Pr 31.12.2021 består førebyggjande avdeling av: 

    100% still. avdelingsleiar førebyggande (fom. 01.12.2019) 
    100% still. branninspektør (fom. 01.11.2011) 
    100% still. branninspektør (fom. 01.06.2012) 
    100% still. byggetilsynsinspektør (fom. 01.01.2020). (Ny f.o.m. frå 01.04.2022) 
    100% still. feiar (01.05.2011) 
    100% still. feiarformann (fom. 01.01.2012) 
    100% still. feiar (fom. 01.05.2016) 
    100% still. feiar (fom. 01.09.2017)  
    100% still. feiar (Ny fom. 01.09.2021) 

 
Ved utgangen av 2021 to branninspektørar. Desse har godkjent kompetanse etter 
dimensjoneringsforskrifta (Førebyggande kurs ved Norges brannskole). Vi har ei 
inspektørstilling knytt til byggetilsynet som er vakant frå 31.12.2021. Ny inspektør er tilsett i 
denne og vil ta til i jobben frå 01.04.2022.  
 
I tillegg har vi ein feiarformann, tre faglærde feiarar innan SBR IKS, og ein feiar som er under 
opplæring som praksiskandidat. To av feiarane har også tatt førebyggande kurset ved 
brannskulen. Det gjev samla sett større fleksibilitet i høve tilsynsarbeidet.  
 
Det har vore fleire langtidssjukmelde i eininga i 2021. Det har vore utfordrande med omsyn 
til kapasitet og tverrfagleg kompetanse. 
 
Kompetanseheving 
På grunn av restriksjonar under koronaepidemien har det vore færre tilbod om kurs som 
omfattar reiseverksemd. Det har gjort at vi i stor grad har byta lange seminar ut med kortare 
nettbaserte kurs.  
 

Kompetansetiltak 2021 (kurs, seminar osb.) Deltakarar Varigheit 

Nettbasert møte, brannførebyggande nettverk, Sogn og 
fjordane, haust (digitalt)  

3 5 timar 

   

Brannvesenkonferansen (digitalt) 1 2 dg 

   

Hospitering, utsette grupper 1 5 dg 

   

Webinar Solceller og batteri 2 2 t 

   

Miljø og brannforebyggendekonferansen  5 2 dg 

   

Digitalt kurs om byggetilsyn 1 4 t 

   

Instruktøropplæring ELS (regional instruktør) 1 3 dg 
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Tilsyn 
Særskilte brannobjekt 
Det er per 31.12.2021 registrert til saman 190 særskilte brannobjekt i dei 5 kommunane. Eit 
objekt kan bestå av fleire bygg. Tabellen under viser fordeling mellom objekttypane. 

 

  

Tabellen over syner aktivitet retta mot paragraf 13 objekta.  

 
 Andre tiltak det er vist til i tabellen over er møter, opplæring, informasjonstiltak m.v. med 

mål om å betre branntryggleiken. Samarbeidspartnarar har vore helse- og omsorgssektoren i 
kommunane, plan- og byggesakstenesten, flyktningetenesta, Det lokale el-tilsynet,  
Riksantikvaren, Fylkeskommunen, politiet og andre aktørar. 

  
Dei særskilde objekta det er utført tiltak i, er plukka ut frå ei liste med risikovurdering av 
kvart enkelt objekt.  

 
Tilsyn med farleg stoff 

Det er ikkje gjennomført tilsyn med farleg stoff i 2021.  
 
Fyrverkeri 
Det blei registrert 9 søknadar om oppbevaring og sal av fyrverkeri i 2020. Ein søknad blei  
avslått. Dei resterande 8 blei godkjente og alle desse er det ført tilsyn med. Det er også gitt 
brannteknisk uttale i samband med søknader om oppskyting av fyrverkeri knytt til private 
arrangement. Mellom anna kan vi nemne søknad frå Sogndal fotball om bruk av 
pyrotekniske artiklar knytt til fotballkampar. 

 
Utsette grupper 
Her ligg NOU 2012:4 «Trygg hjemme», saman med forskrift om brannførebygging frå 2016, 
til grunn for den satsinga som har vore på dette området. Paragraf 14 i forskrift om 
brannforebygging seier m.a. at «kommunen skal kartlegge utsatte grupper i kommunen som 
har særlig risiko for å omkomme i eller bli skadet av brann». Og saman med paragraf 19 i 
same forskrift som m.a.. seier; «Kommunen skal motivere og samarbeide med aktuelle 
aktører for at de skal bidra til å redusere sannsynligheten for og konsekvensane av brann» gir 
dette overordna føringar på dette området. Statistikk viser at 3 av 4 som omkjem i brann er 
ekstra utsett for brann av ulike grunnar. Dette kan være nedsett syn/høyrsle, butilhøve, 
nedsett rørsle, rus mv.  
 
Det har vore gjennomført fleire nettbaserte møter i regi av Nasjonale pådrivarar for 
brannsikkerheit frå Skadeforebyggende forum. Desse møta har om fatta mellom anna 
kartlegging av utsette grupper, tiltak mot ulike grupper, bekymrameldingar og teieplikt. 

Kommune A B C A B C A B C

Vik 28 14 2 1 1

Luster 48 7 4 1 2

Sogndal 71 12 4 4 6 2 2

Sum 147 33 10 5 7 5 2

Tal objekt etter 

objekttype

Systemretta tilsyn 

etter objekttype

Andre tiltak etter 

objekttype
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Møta har vore landsomfattande og har etter kvart utvikla seg til å omfatte også 
helsepersonell og kommunale byggeigarar. 
  
Inspektørane har vore involverte i nokre bekymrameldingar og har gjennom disse hatt 
kontakt med andre kommunale etatar. Grunna koronatiltaka så har det vore avgrensa arbeid 
opp mot kommunane innan dette området.  
 
Kurs og opplæring 
Det er utført ulike kurs og opplæring med sløkkeøving i regi av Sogn brann og redning IKS i 
2021. 

• Kurs i varme arbeid – Fem kurs med i alt 95 deltakarar 

• Sløkkeøvingar -  for tre føretak - 56 deltakarar 

• Brannvernopplæring for flyktningtenesta i Sogndal og Luster – i alt ca. 50 deltakarar 

• Brannvernopplæring for Sogndal vgs – i alt 30 elevar 

• HMS-dag, SIMAS, med fokus på Litium-ionebatteri – i alt ca. 30 deltakarar.  

• HMS-dag Luster ungdomsskule 

• Sløkkeøving sommarskule/draumeveke for barn/ung ungdom, ca. 20 deltakarar 
 

 
Foto frå sløkkeøving knytt til varme arbeider.   

 
Avdelinga har nasjonal instruktør for førebyggande kurs ved Norges brannskole. Det er 
gjennomført to digitale og eitt oppmøtebasert kurs med tre dagar undervisning på kvart av 
desse. Avdelinga har også regional instruktør for kurs i Enhetlig ledelsessystem (ELS). Det er 
gjennomført eitt oppmøtebasert kurs av to dagar med dette temaet. 
 
Anna førebyggande arbeid 
Det er gitt uttale til overordna planarbeid, i reguleringssaker og til konkrete byggesaker knytt 
til branntekniske forhold i alle eigarkommunane. I alle sakene er vår rettleiar for 
tilrettelegging for rednings- og sløkkemannskap eit sentralt dokument. 
 
Det er gitt uttale til mellombels bruksendring av bygningar. Desse sakene omfattar i stor 
grad overnatting i bygg som ikkje normalt blir nytta til formålet og arrangement som t.d. 
LAN. Vi har også gjeve innspel til større utandørs arrangement. Her kan nemnast konsert på 
fjorden i regi av Vesterland feriepark, og Lægreidfest 2021 i Sogndal sentrum. I alle desse 
sakene har vi ikkje avgjerdsmynde, men kan tilrå brannførebyggande tiltak som gjer at 
arrangøren sett fokus på branntryggleiken.  
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Informasjons- og motivasjonstiltak 
I arbeidet med utsette grupper og særskilde brannobjekt, blir det gjeve både generell 
brannvern informasjon og informasjon retta mot den einskilde gruppe, objekt, alder mv.  
 
Nasjonale kampanjar som komfyrvaktkampanjen og brannvernveka har blitt gjennomført 
digitalt på grunn av koronarestriksjonane. Røykvarslardagen blei gjennomført med utdeling 
av batteri på Saften i Leikanger, Amfi i Sogndal og Pyramiden i Gaupne. Arrangementet blei 
dekka av NRK på radio og TV.   
 
Vi har fått god kontakt med lokalavisene og NRK, og merkar oss at dei jamleg tar kontakt i 
samband med både sentrale og lokale saker som omhandlar branntryggleik. 
 
Samla sett har vi ikkje nådd så mange som vi kunne ønskja oss i løpet av året på grunn av 
restriksjonane. 
 
I 2021 har vi hatt 117 innlegg på facebooksida vår. Ein stor del av desse innlegga har eit klart 
brannførebyggande formål og fleire tusen personar er nådd med desse innlegga.  
 

 
 
Diagrammet over syner rekkevidde for innlegg på Facebook sida vår. Dette viser tal personar som har sett eit av 
innlegga minst ein gong. Målinga er eit anslag. 

 
Feiing og bustadtilsyn 
Feiarane starta 2021 med feiing på kaldaste vinteren. Smitte vernrestriksjonar har gjort at 
tilsynssesongen ikkje kom skikkeleg i gang på starten av året. Vi har hatt redusert kapasitet 
pga. sjukemelding og permisjon halve året. Det har gjort at vi ikkje har fått utført 
tilstrekkeleg feiing for å dekke alle røykløpa vi skulle nå over.  
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Med bakgrunn i avdekka feil og manglar i registreringar i fagprogrammet vårt, og vanskeleg 
tilgjengeleg uttrekk av data frå dette, har vi gått til innkjøp av nytt fagprogram i 2021. DM 
Feiing blei installert og den første opplæringa blei gjennomført i desember. Konvertering av 
data og igangsetting har delvis vore dratt over i 2022. DM Feiing kan vere med på å 
effektivisere ein del av tenesta ut frå fleire automatiserte funksjonar. Den kan også hjelpe til 
med å trygge arbeidet vårt fordi huseigar no må kvittere ut i elektronisk melding at det er 
gjort klart for vår teneste. Vi reknar med nokre innkøyringsproblem fram til at dette er 
innarbeidd både hos oss og hos kundane.  
 
Det har vore utført tilsyn og feiing i fritidsbustader på Vikafjellet og i Sogndalsdalen. 
Systemet for administrasjon av denne tenesta er enno vanskeleg å få til å fungere på ein 
effektiv måte.  
 
Tabellane under viser aktiviteten fordelt på kvar kommune.  
 

 
Feiing og tilsyn utført i Vik kommune i 2021 

 

 
Feiing og tilsyn utført i Luster kommune i 2021 

 

 
Feiing og tilsyn utført i Sogndal kommune i 2021 
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Byggetilsyn 
Sogn brann og redning IKS (SBR IKS) utarbeidar ein årleg rapport over tilsynsverksemda, jf. 
Byggesaksforskrifta (SAK10) § 15-1. Denne rapporten tek føre seg tilsynsaktiviteten i Vik,  
Sogndal og Luster, og korleis denne har vore i samsvar med strategien for tilsyn. Tilsyna har 
vore utført i samsvar med tilsynsplanen som er vist i tabell under. 

 
(1)   Nokre anonyme bekymrameldingar er så diffuse og vanskeleg å ta tak i at dei ikkje kan følgast opp.  

Med omsyn til at vi ikkje får tak i meldar så får vi heller ikkje verifisert problemstillinga.  

 

Det har fungert bra at Sogn brann og redning IKS har vore kopimottakar for alle vedtak skrive 

av byggesaksavdelingane. Det har gjort det enklare for byggetilsynet å ta tak i saker der det 

er behov for tilsyn utan at dette er initiert frå kommunane.  Vi har mottatt 305 vedtak frå 

Sogndal, 261 vedtak frå Luster og 70 vedtak frå Vik. Dimensjonering av tenesta er basert på 

tal byggesaker. Ei sak kan ha fleire vedtak (rammeløyve, igangsettingsløyve, mellombels 

bruksløyve, ferdigattest, endringsløyve m.m.) 

 

DiBK har gjeve retningsline om at talet på tilsyn skal dekke minst 10 % av alle byggesakene 

som kommunane handsamar. Alle byggesaker må minst omfatte to vedtak; eit løyve og ein 

ferdigattest. Talet på saker er basert på talet på løyve til tiltak. Vi har mottatt 394 løyve til 

tiltak i alt. Dette skulle gje 40 obligatoriske tilsyn.   

 

 Tal ferdige tilsyn 

Tal saker under 

arbeid 

Tal mottatte 

vedtak frå kvar 

kommune 

Estimert tal 

byggesaker 

(Vedtak om løyve) 

Vik kommune 8 2 70 47 

Sogndal 

kommune 
13 

1 (omfattar 50 

eigedommar) 

305 215 

Luster 

kommune 
1 

1 261 132 

Totalt 22 4 636 394 

Tilsyn 
Tiltak som skal 

prioriterast 
Tidspunkt  

SAK10 § 15-3. Tidsavgrensa krav 

om tilsyn. 
Kompetanse 

Fortløpande etter vedtak frå 

kommunane 

Tiltak utan byggeløyve Alle 
Fortløpande etter melding frå 

kommunen eller publikum 

Vedtak, mellombels bruksløyve 

og ferdigattestar 

Mistanke om avvik  

Stikkprøver 

Fortløpande etter vedtak frå 

kommunen, eller melding frå 

publikum 

Bekymrameldingar Alle (1) 
Fortløpande frå kommunane eller 

frå publikum 
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Tabellen over syner tal saker knytt til byggjetilsyn per kommune. 

 

På grunn av sjukdom og koronatiltak har tilsynsaktiviteten vore låg i 2021. Tilsyna som er 

lista opp i tabellen inkluderer både tilsyn som er valt frå vedtaka sendt frå kommunane og 

bekymrameldingar meldt inn til SBR IKS.  

 

Det vart halde møte med kommunane i mars. I møtet blei tilsynsaktiviteten samt rekneskap 

og budsjett tatt opp. Møte om strategi for 2022 vart utsett for å også kunne orientere om 

tilsetting av ny inspektør.  

 
Køyretøy og anna utstyr 
 
Alle bilane knytt til feietenesta er no utstyrt med handvask og inndelt i rein og skitten sone. 
Dette er eit viktig arbeidsmiljøtiltak for å trygge kvardagen deira.  
 
SBR IKS disponerer pr. 31.12.2021: 
 

 
 
Tabellen over syner bilar knytt til adm., feiing og bustadtilsyn, byggjetilsyn i operativ drift pr. des. 2019. 
Førebyggande disponerer i tillegg ein øvings-/sløkkehengar.  

 

Økonomi 

Alle tenesteområda under førebyggande avdeling har mindreforbruk i 2021. Avvika skuldast i 
all hovudsak lågare aktivitet jf kjøp av varer og tenester, noko mindre forbruk på løn og meir 
i «inntekter» i form av refusjonar enn budsjettert. Ma er det kome inn 316 000kr (33800) frå 
Gjensidige stiftinga og 275 000kr (30200) knytt til sal av tenester til Høyanger kommune.  

Oppsummert slik: 

Byggjetilsynet (30200) med 483 202 kr  

Feiing og bustadtilsyn (33810) med 164 559kr 

Førebygging med 833800) med 933 881kr  

 

 

 

 

Flåtenavn Reg.nr. Merke Type ÅrsmodellPremie

Personbil/varebil m/kasko TF23156 SUZUKI GRAND VITARA XL-7 2.0 TD Adm felles 2007 1 881

Personbil/varebil m/kasko SU87023 VOLVO V50 Adm felles 2010 1 881

Tilhenger m/kasko DU1281  - Henger 2010 940

Personbil/varebil m/kasko UC27845 VOLKSWAGEN CADDY Byggetilsyn 2013 1 881

Personbil/varebil m/kasko UC30825 VOLKSWAGEN CADDY Feier 2017 1 881

Personbil/varebil m/kasko UC31205 VOLKSWAGEN CADDY Feier 2018 1 881

Personbil/varebil m/kasko UC31887 VOLKSWAGEN CADDY Feier 2019 1 881
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Sogn Brann og Redning IKS sine styrande organ 

Styret i Sogn Brann og Redning IKS 

Samansetning av styret etter val av nye representantar våren 2021: 

Oddbjørn Ese, (Styreleiar) 
Marit Aakre Tennø, (nestleiar) 
Jon H. Odd 
Randi M. Sjøholt 
Per Steinar Sviggum 
Geir O. Sva (vald frå tilsette) 
Daniel Tverrberg (vald frå tilsette) 
 
Vara til styret: 

1.vara: Ole Simen Nesdal (1 år, på val i 2022) 

2.vara: Marianne Bugge (1 år, på val i 2022) 

3.vara: Aslak Randmo (ny, 1 år, på val i 2022) 

 
Merknad: 
Val av representantar frå dei tilsette vart gjennomført hausten 2021 i eigen prosess. Valet 
vart til slutt gjennomført elektronisk når dei som var på val var utpeika.  

Vararepresentantar frå dei tilsette: 

1. vara: Linda H. Bru 
2. vara: Per S. Nesdal 

 

Styret sitt arbeid i 2021. 

Styret har hatt 6 møte i 2021 og handsama i alt 41 saker. Styreleiar har også delteke i 

representantskapet sine to møte, og i lag med brann- og redningssjefen møtt alle 

kommunestyra i dei tre eigarkommunane. 

Styret har freista å arbeida profesjonelt og i samsvar med KS sine tilrådingar og råmene i 

aktuelt lovverk som omhandlar selskapsstyring. Styret og styremedlemane si rolle og ansvar 

har vore drøfta i fleire møte, og det er brei semje om at medvit om dette er viktig. Styret har 

også fokus på styrerepresentantane som er valde av dei tilsette, og at desse skal spela same 

rolle som dei eigarvalde styremedlemane. Alle har personleg ansvar, og er valde for å ivareta 

selskapet sitt beste. Styret si lojalitetsplikt er retta mot selskapet, og styret freistar å utvikla 

selskapet innanfor dei råmene som eigarane set i eigarstrategiar og eigarmeldingar. 

Styret har eit viktig tilsynsansvar og har freista å fylgja opp dette i fleire saker. Dagleg leiar 

(brann- og redningssjefen) er vorte utfordra og har orientert om rutinar for HMS-

internkontroll, offentleg innkjøp, tilvising av rekningar og rutinar for varsling. Styret har også 
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utarbeidd og vedteke instruks for dagleg leiar. Styreleiar gjennomfører årleg 

medarbeidarsamtale med dagleg leiar, og har også halvårleg oppfylgjingssamtale.  

Styret har vidare arbeidd med, og lagt til rette for viktige styringsdokument i selskapet. Ny 

selskapsavtale vart vedteken av kommunestyra i eigarkommunane hausten 2020. Vidare har 

styret lagt til rette for og representantskapet har vedteke instruks for styret, instruks for  

valnemnda og etiske retningslinjer. 

I møte med eigarkommunane har styreleiar og brann- og redningssjefen freista å motivera 

eigarane til å vera tydeleg i eigardialogen, og styra selskapet gjennom utarbeiding av 

tydelege eigarstrategiar og eigarmeldingar. Desse dokumenta er under arbeid i 

eigarkommunane og vil sikra at styret får tydelege målsetjingar og styringssignal for arbeidet 

sitt med å utvikla selskapet. 

Økonomien i selskapet har historisk vore utfordrande med tidvis sterk kostnadsvekst. Styret 

har freista å ta tak i denne utfordringa, og lagt til grunn at kostnadsutviklinga skal vera på 

nivå med kommunesektoren generelt. Rekneskapen for 2020 vart gjort opp med eit 

mindreforbruk på om lag 1 mill. kroner. Styret sitt framlegg til budsjett for 2021 hadde ein 

kostnadsvekst vesentleg under deflator. Rekneskapen for 2021 viser eit mindreforbruk på 

godt over 3 mill. kroner. Styret sitt framlegg til budsjett for 2022 la til grunn ein 

kostnadsvekst langt utover kommunal deflator. Styret meinte dette likevel var forsvarleg då 

kostnadsveksten i det vesentlege kunne forklarast med store eingongskostnader. Det lukkast 

ikkje styret å få dette forklart på god nok måte, og representantskapet kom ved si 

handsaming av budsjettet med klåre signal til styret om å legga kommunal deflator til grunn 

som styrande for aktiviteten i selskapet. 

Styret har også handsama ny ROS for selskapet, og har under arbeid oppdatert 

dokumentasjon/brannordning for selskapet.  

Styreleiar takkar styret for godt og tillitsfullt samarbeid i 2021. 

 
 
STYRESAKER 2021 
 

08.03.2021 

Sak nr.1 - Konstituering og godkjenning av sakliste 

Sak nr.2 – Driftsorienteringar med økonomirapport 

Sak nr.3 – Årsrapport med rekneskapsrapport 

Sak nr.4 – Rutinar for innkjøp og reise (orientering) 

Sak nr.5 – ROS arbeidet (orientering) 

Sak nr.6 - Ny avtale byggetilsynet 

Sak nr.7 - Instruks for valnemnd 
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Sak nr.8 - Instruks for styret 

Sak nr.9 - Etiske retningslinjer 

Sak nr.10 - Ev 

 

23.03.2021 

Sak nr.11- Konstituering og godkjenning av sakliste 

Sak nr.12 - Driftsorientering  

Sak nr.13 -  Årsrapport med rekneskapsrapport 

Sak nr.14 - ROS-arbeidet  

Sak nr.15 – Eventuelt 

 

16.06.2021→Flyttet til 23.06.21 

Sak nr.16 - Konstituering og godkjenning av sakliste  

Sak nr.18 - Tertialrapport 

Sak nr.19 – Økonomiplan notat 2020-2023 

Sak nr.20 – Ny dokumentasjon av brannvesenet 

Sak nr.21 – Instruks for dagleg leiar 

Sak nr.22 - Fastsetjing av løn til dagleg leiar 

Sak nr.23 - Etiske retningslinjer 

Sak nr.24 - Eventuelt, neste møte. 

 

21.09.2021 

Sak nr.25 - Konstituering og godkjenning av sakliste 

Sak nr.26 - Driftsorientering  

Sak nr.27 - Tertialrapport  2.tertial 

Sak nr.28 - Budsjett 2022, Øp 2022-2025 

Sak nr.29 - Nye kontorlokalar 

Sak nr.30 - Reglement for bruk av tenestebilar  

Sak nr.31 - Eventuelt 

 

 



Mars 2022    

11.10.2021  

Sak nr.32 – Konstituering, godkjenning av sakliste og referat 

Sak nr.33 - Driftsorientering  

Sak nr.34 - Budsjett 2022,  Økonomiplannotat   2022-2025 

Sak nr.35 - Fordeling av kostnadar mellom eigarkommunane 

Sak nr.36 – Eventuelt 

 

15.12.2021 

Sak nr.37 – Konstituering, godkjenning av sakliste og referat 

Sak nr.38 - Protokoll frå representantskapet 22 okt. 2021 

Sak nr.39 - Driftsorientering  

Sak nr.40 - Nye kontorlokalar 

Sak nr.41 - Eventuelt, plan for styremøte 2022 

 
Eigardialog - representantskapet 

Eigardialogen er oppretthalden ma. ved at styreleiar og brann- og redningssjefen har møtt i 
alle kommunestyra i eigarkommunane i løpet av 2021. Sjå elles omtale ovanfor.  

 

23.04.2021  

Sak.nr.1 – Godkjenning av innkalling og saksliste, stadfesting av protokoll frå 23.10.20 

Sak.nr.2 – Val av to til skrive under protokollen 

Sak.nr.3 – Godkjenning av årsrapport med rekneskap 2020 

Sak.nr.4 – Instruks for valnemda 

Sak.nr.5 – Instruks for styret 

Sak.nr.6 – Val til styret 

Sak.nr.7 – Godtgjersle til styret 

Sak.nr.8 – Orientering og open post. 
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22.10.2021   

Sak.nr.9 - Godkjenning av sakliste og stadfesting av protokoll frå 23.04.2021  

Sak.nr.10 - Val av to til å skrive under protokollen 

Sak.nr.11 - Budsjett 2022, økonomiplan 2022-2025 

Sak nr.12 - Kostnadsfordeling 

Sak.nr.13 - Orientering og open post. 

 

 

Sogndal 29. mars 2022 

 

Oddbjørn Ese (Leiar)        Per Steinar Sviggum   Jon H. Odd 

 

  

Marit Aakre Tennø  Randi M. Sjøholt   Geir O. Sva  

(Nestleiar)        (vald. frå tilsette) 

 

    

Daniel Tverrberg (vald. frå tilsette)     Vidar Trettenes    

                                 (Brann- og redningssjef)  

 


